

**P. Jaroszewicz
uda się
do Czechosłowacji**

Na zaproszenie przewodniczącego rządu CSRS Ludomira Štroušala, prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz uda się w środę 16 bm. z wizytą przyjaźni do Czechosłowacji. W czasie wizyty omówione zostaną zagadnienia pogłębienia współpracy pomiędzy obu krajami.

Jutro konferencja brytyjskich dokerów

Istnieją szanse zakończenia 18-dniowego strajku

W poniedziałek, po raz pierwszy od dłuższego czasu, pojawiła się wreszcie nadzieja, że strajk blisko 42 tysięcy dokerów brytyjskich może zakończyć się w najbliższym czasie. Kierownictwo związku zawodowego postanowiło zwołać na najbliższą środę konferencję delegatów robotników portowych, jedyny organ, który jest powołany do podjęcia decyzji o odwołaniu strajku. Trwa on nieprzerwanie od 18 dni. Przywódcy związku zawodowego pracowników transportowych i niewykwalifikowanych, do którego należą także dokerzy, zdecydowali się na zwołanie konferencji po długotrwałych rozmowach z pracodawcami.

Oczywiście — nie ma żadnych gwarancji — że konferencja delegatów dokerów powoła do życia decyzję w sprawie przywrócenia strajkującym do pracy. Fakt, że przywódcy związku zdecydowali się na jej zwołanie wskazuje na to, że widzą oni pewne szanse przyjęcia przez konferencję propozycji w sprawie zagwarantowania miejsc pracy przeczonym dokerom.

W poniedziałek na terenie prywatnego doku w Keadby (hrabstwo Lincoln) wybuchły ponownie poważne starcia między pikietami strajkujących robotników portowych a policjantami. Kilku policjantów zostało rannych.

Niestety i w Łodzi...

Słabo pracujące przedsiębiorstwa przemysłu ciężkiego na cenzurowanym

Pierwsza połowa br. była w przemyśle maszynowym okresem bardzo szybkiego wzrostu produkcji i pomyślnej realizacji zadań planowych. Przemysł ten przekroczył zadaną w dziedzinie produkcji, eksportu, dostaw na rynek wewnętrzny, uzyskując prawidłowe relacje między wzrostem produkcji i funduszem płac. Szybko zwiększa wydajność pracy, lepiej niż w minionych latach realizuje program inwestycyjny.

Nie słabnie tempo prac polowych

Po przeszło czterotygodniowym okresie żniw tempo prac polowych, wielokrotnie przerywanych częstymi opadami deszczu, bynajmniej nie słabnie. W północno-zachodnich i zachodnich rejonach kraju pozostały jeszcze bowiem spore obszary zbóż do skoszenia i większość pólów do zwieźlenia. Natomiast w rejonach południowo-wschodnich i centralnych nie uporano się jeszcze ze zwózką zbóż, a gdzieś tam także z koszeniem. Ponadto rolnicy odraabiają obecnie opóźnienia w podorywkach i siewach pszenicy oraz przystąpił do przygotowania pól pod zasiewy jesienne, zwłaszcza rzepaku ozimego, które w województwach północnych już powinny się rozpocząć, a w pozostałych na przełomie drugiej i trzeciej dekady sierpnia.

Modernizacja dróg i mostów pozwoli zlikwidować korki na najważniejszych szlakach

Odnowie i modernizacji poddanych będzie w tym roku 5.300 km dróg. Na 1200 km jezdni prowadzi się roboty gruntowniejsze, jak np. wzmacnianie nawierzchni i ich poszerzenie. Przystosowanie istniejących szlaków drogowych do zwiększonego ruchu samochodowego — to jednak nie tylko poszerzenie jezdni, ale również budowa nowych odcinków, pozwalających ominąć miasta i osiedla. W tym roku wybuduje się łącznie 71 km takich objazdów miast, a m. in. na trasie Warszawa — Gdańsk, Warszawa — Poznań i Warszawa — Katowice.

W obecnej sytuacji sprawą bardzo ważną jest zlikwidowanie korków, które tworzą się (Dalszy ciąg na str. 2)

DRW — USA

Rozmowy w Paryżu

Doradca prezydenta USA ds. obrony, Henry Kissinger przeprowadził w poniedziałek w Paryżu nową rundę rozmów z osobistościami oficjalnymi DRW. Celem rozmów było znalezienie formuły zakończenia wojny w Wietnamie — oznajmił Biały Dom.

Rozmowcami Kissingera byli członek Biura Politycznego Partii Pracujących Wietnamu Le Duc Tho oraz przewodniczący delegacji DRW na rozmowy paryskie Xuan Thuy.

Wyniki te mogłyby być jeszcze lepsze, a tempo rozwoju przemysłu maszynowego znacznie szybsze, gdyby nie słabsza praca niektórych przedsiębiorstw. Kłopoty i trudności, jakie przeżywała załoga siołowej pracującej zakładów, rzuciła ujemnie na pracę całych branż, a powstałe w nich niedobory muszą być nadrobiane przez inne zakłady produkcyjne.

Dyrektorzy przedsiębiorstw osiągających wyniki gorsze od (Dalszy ciąg na str. 2)

Śmierć 156 osób Katastrofa na lotnisku Berlin-Schoenefeld

Jak informuje Agencja ADN, w poniedziałek po południu w pobliżu lotniska Berlin-Schoenefeld doszło do tragicznej katastrofy lotniczej. Samolot „Interflug” typu „Il-62” rozbił się z nie wyjaśnionych dotąd przyczyn. Zginęło 148 pasażerów i 8 osób załogi. Samolot odhyczał lot czarterowy do miejscowości Burgas w Bułgarii.

Bezpośrednio po katastrofie powołana została komisja rządowa pod kierownictwem ministra komunikacji, Otto Arda. Ma się ona zająć wyjaśnieniem przyczyn katastrofy i udzieleniem pomocy rodzinom ofiar wypadku.

Podręczniki wcześniej znajdują się w szkołach

Ponad 24 mln egzemplarzy podręczników przygotowano dla uczniów szkół podstawowych i ogólnokształcących na nadchodzący rok szkolny. Po wielu latach „chudych”, kiedy to druk książek przeciągał się do września, a nawet i później, utrudniając prowadzenie zajęć szkolnych, w tym roku prawie wszystkie książki dla szkół podstawowych i licealnych zesłyły z maszyn drukarskich na miesiąc przed pierwszym dzwonkiem lekcyjnym. Mniej optymistycznie przedstawia się sprawa podręczników dla szkół zawodowych, ale i dla nich większość książek jest już gotowa.



**Tytoniowe
żniwa**

W wielu rejonach kraju przystąpiono do zbiorów tytoniu.

Na zdjęciu: suszenie liści tytoniu we wsi Ruzew (pow. Łowicz) w gospodarstwie plantatora Antoniego Górskiego. CAF-Uchymiak

Waldheim przyjęty przez Czou En-laję

Przebywający z 5-dniową wizytą oficjalną w Pekinie, sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim, kontynuuje rozmowy z przywódcami chińskimi. W niedzielę został on przyjęty przez premiera ChRL, Czou En-laję.

Kpt. T. Remiszewska dotarła do Newport

W nocy z niedzieli na poniedziałek dotarła z Newport do rodziny kpt. Teresy Remiszewskiej depesza, w której nasza dzielna żeglarka donosi, iż w niedzielę zdrowa i cała dobiła na swym jachcie „Komodor” do mety regat samotników.

Arabki skazane

Izraelski sąd wojskowy skazał w poniedziałek na karę dożywotniego więzienia dwie młode Arabki: Rimę Tannous i Theresę Halasseh. Odpowiadały one za udział w porwaniu samolotu belgijskich linii lotniczych „Sabena”, dokonyw w maju br.

Dziś i jutro 6 stron

Komputer ułatwi produkcję Polskiego Fiata 126

W Zakładzie Wysokich Napięć Instytutu Elektrotechniki w Warszawie opracowano oryginalny program dla komputera do obliczania tzw. sił zwarciowych w uzwojeniach transformatorów. Pozwoli to skonstruować w kraju unikalne transformatory do zasilania automatów spawalniczych dla fabryki Polskiego Fiata 126 w Tychach.

Rozwiązanie tego problemu bez użycia elektronicznej maszyny cyfrowej trwałoby co najmniej kilka lat, a koszt ich przekroczyłby znacznie cenę importu tych urządzeń z zagranicy.

Do chwili wykorzystania komputera posługiwano się w tym celu zarówno pracochłonnymi jak i niezbyt dokładnymi metodami. Wykonanie obliczeń dla jednego tylko typu transformatora wymagało około 3 miesięcy pracy wysoko kwalifikowanego inżyniera.

Niedokładność otrzymywanych wyników powodowała dodatkową konieczność doświadczalnego ich sprawdzania na kilku z reguły kolejnych prototypach, przy czym kolejno wprowadzane poprawki pozwalały w końcu uzyskać poprawny technicznie transformator o żądanych własnościach. Znanie wcześniej, lecz niezwykle skomplikowane równania matematyczne, które pozwalają na uzyskanie dokładnych wyników, mogły być rozwiązane dopiero po zastosowaniu szybkich komputerów.

Krakowska milicja ujęła groźnego przestępcę

Prokuratura Wojewódzka w Krakowie — poinformowała, że aresztowano ostatecznie groźnego przestępcę. W ciągu ostatnich 2 lat dokonał on wielu napadów i gwałtów na samotne kobiety na terenie województwa krakowskiego i katowickiego. Przestępcę ujęto dzięki intensywnej działalności funkcjonariuszy MO woj. krakowskiego.

Mimo że znano jego rysopis, ujęcie nie było łatwe ze względu na rozległy teren na jakim działał.

Znaleziono w mieszkaniu przestępcy przedmioty, które zrabował swoim ofiarom oraz dotychczasowy przebieg śledztwa potwierdzają, że jest on sprawcą zarzucanych mu czynów.

Wywiad kanclerza Brandta

Kanclerz NRF Willy Brandt udzielił „Neue Rhein Zeitung” wywiadu, w którym zajął stanowisko wobec układów z Polską i Związkiem Radzieckim, rokowań z NRD oraz postulatów opozycji nawiązania stosunków dyplomatycznych z Chińską Republiką Ludową.

„Stojmy przed zadaniem skonkretyzowania obu układów, nawiązania kontaktów z innymi państwami socjalistycznymi, a przede wszystkim doprowadzenia — na ile się da — do porządku naszych stosunków z NRD” — powiedział Brandt.

Pod określeniem konkretyzacja układów ze Związkiem Radzieckim i z Polską rozumie kanclerz pełne wyczerpanie możliwości rozwoju stosunków bilateralnych, szczególnie w dziedzinie gospodarczej, naukowej i kulturalnej, jak również wzmocnienie kontaktów politycznych ze Związkiem Radzieckim i Polską.

„W odniesieniu do obu krajów — stwierdził kanclerz — istnieją istotne możliwości, jeśli chodzi o stosunki handlowe. Dla niektórych dziedzin gospodarki może to wiele oznaczać”.

Kanclerz dodał, że nie myśli jednak tylko o bilateralnym aspekcie stosunków. „Konkretyzacja wypełnienia układów ściem polega również na tym, aby kontakty polityczne z tymi krajami oddziaływały na politykę europejską i międzynarodową, to znaczy: chodzi o wyższy stopień politycznych konsultacji”.

Rokowania z NRD uważa kanclerz za kluczowy problem dla dalszego rozwoju stosunków z państwami Europy wschodniej. Kanclerz podtrzymał w wywiadzie dla „Neue Rhein Zeitung” tezę, że stosunki pomiędzy obu państwami niemieckimi powinny zostać uregulowane przed ich przyjęciem do ONZ. „Praktycznie oznacza to, że sprawa członkostwa w ONZ, jeżeli nie wydarzy się jeszcze jakiś cud, nie będzie tematem Zgromadzenia Ogólnego ONZ w bieżącym roku, lecz w roku 1973” — powiedział kanclerz.

Próbę opozycji przeciwstawienia polityce wschodniej — polityki dalekowschodniej, określił Willy Brandt jako „niepoważną”.

„Od początku mówiliśmy, że chcemy ustanowić normalne stosunki dyplomatyczne ze wszystkimi państwami, które tego pragną. Powiedzieliśmy to w naszej deklaracji rządowej z października 1969 roku i nigdy Chin z tego nie wykluczaliśmy... Jeżeli sytuacja dojrzeje i obie strony będą tego chciały, to wynika z tego stosunki dyplomatyczne. Nie jest to jednak żadna alternatywa. To jest ważne — ale jak powiedziałem — nie jest żadną alternatywą, gdyż już ze względów geograficznych dobre stosunki z Chinami nie mogą zastąpić tego, co musi zostać rozwiązane z tymi, którzy są naszymi sąsiadami w Europie” — stwierdził kanclerz.

Prezydent Ugandy wyraził zgodę na spotkanie z G. Ripponem

Prezydent Ugandy, Idi Amin wyraził w poniedziałek zgodę na spotkanie ze specjalnym wysłannikiem rządu brytyjskiego, min. G. Ripponem. Oświadczył on, że spotka się z Ripponem, jeśli ten zatrzyma się we wtorek w Nairobi w drodze powrotnej do Londynu.

Jak wiadomo, wysłannik brytyjski przebywał w Ugandzie w sobotę i niedzielę, lecz nie udało mu się spotkać z prezydentem Aminem. Rippon miał przeprowadzić z nim rozmowy, by wpłynąć na cofnięcie decyzji Amina w sprawie wydalenia z Ugandy Azjatów posiadających paszporty brytyjskie.

Ładna?

Cynthia Lewis, 15-letnia uczennica z Houston w stanie Texas (USA) wybrana została najładniejszą czarnoskórą nastolatką Stanów Zjednoczonych. Podczas konkursu w nowojorskiej Madison Square Garden pokonała ona 14 przedstawicielek różnych stanów USA.

CAF - AP - telefoto

Rekordowa temperatura na Śnieżce

Na Dolnym Śląsku — podobnie jak w większości województw — panuje znowu upalna, słoneczna pogoda. Padł tu swoisty rekord na słynnej z chłodów Śnieżce — 14 bm. o godz. 14 termometry wskazywały plus 20 stopni Celsjusza. Takiej temperatury nie notowano tutaj od kilkunastu lat.

HENRYK KOLLAJ

